



FORMA "B"
ESTADO DE RESULTADOS
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO ETICA

	Monto Total
INGRESOS POR INTERESES	1,676,246.13
Disponible	128,841.75
Cartera de Créditos Directos	1,547,404.38
GASTOS POR INTERESES	265,987.74
Obligaciones por depósitos con los Socios	265,987.74
MARGEN FINANCIERO BRUTO	1,410,258.39
Provisiones para Créditos Directos	214,147.67
MARGEN FINANCIERO NETO	1,196,110.72
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	1,759.95
Ingresos Diversos	1,759.95
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	6,969.91
Primas al Fondo Seguro de Depósito	0.00
Gastos Diversos	6,969.91
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	1,190,900.76
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	100,567.37
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	100,567.37
Otros	0.00
MARGEN OPERACIONAL	1,291,468.13
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	881,393.97
Gastos de Personal y Directivos	481,902.91
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	208,706.99
Impuestos y Contribuciones	190,784.07
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	44,801.56
MARGEN OPERACIONAL NETO	365,272.60
RESULTADO DE OPERACIÓN	365,272.60
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-4,612.97
Otros Ingresos y Gastos	-4,612.97
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	360,659.63
IMPUESTO A LA RENTA	0.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	360,659.63

